ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN Tủa Chùa, ngày       tháng 11 năm 2022

V/v đôn đốc việc triển khai rà

soát bộ tiêu chí xã nông thôn

mới và thôn bản nông thôn

mới trên địa bàn huyện

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, nghành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Ngày 8/10/2022, UBND huyện đã ban hành Công văn số 932/UBND-NN

về việc triển khai Quyết định số 1833/QĐ-UBND ngày 30/9/2022 của UBND

tỉnh Điện Biên, yêu cầu UBND các xã tổ chức rà soát, đánh giá lại mức độ hoàn

thành các chỉ tiêu thuộc các tiêu chí trong Bộ tiêu chí xã nông thôn mới trên địa

bàn xã theo Quyết định số 1833/QĐ-UBND của UBND tỉnh thống nhất số liệu

với các cơ quan, đơn vị phụ trách tiêu chí NTM cấp huyện trước khi tổng hợp

báo cáo về UBND huyện qua Văn phòng điều phối NTM huyện (Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện) trước ngày 25/10/2022;

Đến ngày 25/10/2022, UBND huyện ban hành Công văn số 994/UBND-

NN về việc triển khai Quyết định số 1926/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của

UBND tỉnh Điện Biên và Hướng dẫn số 2365/HD-SNNVPĐP ngày 20/10/2022

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Điện Biên yêu cầu UBND các

ổ chức triển khai rà soát mức độ hoàn thành các tiêu chí thôn, bản nông thôn

mới trên địa bàn đảm bảo theo quy định. Trong quá trình triển khai thực hiện

nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị chủ động báo cáo UBND huyện (qua

Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Tủa Chùa) để xem xét giải quyết.

 Tuy nhiên, theo báo cáo của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện đến ngày

15/11/2022 mới có các xã: Mường Đun, Huổi Só, Tủa Thàng gửi biểu rà soát bộ

tiêu chí xã nông thôn mới và thôn bản nông thôn mới, UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã chưa triển khai, thực hiện các nội dung tại Công văn số

932/UBND-NN ngày 8/10/2022 và Công văn số 994/UBND-NN ngày

25/10/2022 nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung theo yêu cầu gửi về

Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; thời gian hoàn thành chậm nhất trước

ngày 20/11/2022.

2. Phòng nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện theo dõi đôn đốc

UBND các xã; tổng hợp biểu chung toàn huyện xây dựng báo cáo của huyện gửi

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh đảm bảo theo quy định.

2

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu UBND các xã khẩn

trương, nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo đúng thời gian yêu cầu; trong

quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ trực tiếp với Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

3

		Tuannm.tuachua@dienbien.gov.vn
	2022-11-16T16:28:06+0700

		2022-11-16T16:49:56+0700

		2022-11-16T16:50:48+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-11-16T16:51:51+0700